
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira • 14 de Julho de 2015 • Ano IV • N° 188 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37/2015) 
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal CORREIO DA BAHIA) 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL 

 RREO - ANEXO I (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO II (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO III (JUNHO 2015) 

 RREO - ANEXO IV (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO V (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO VI (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO VII (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO VIII (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO IX (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO X (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO XI (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO XII (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO XIII (3º BIMESTRE 2015) 

 RREO - ANEXO XIV (3º BIMESTRE 2015) 

 DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS (MAIO 2015) 

 DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS (JUNHO 2015) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub35.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub35.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub35.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub35.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°030/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Aquisição de 

material de permanente para atender as demandas da Secretaria de Educação, a 

abertura do certame será no dia 29/07/2015 às 10:00 hs, na Sala de Licitação, 

situado na Praça Tenente Dotas, s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. Os 

interessados poderão obter o edital mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta 

reais) referente aos custos de confecção no endereço acima citado. Itaparica, 10 de 

Julho de 2015. Samya Rodrigues. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°031/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva com reposição de peças em equipamentos médicos e odontológicos, 

destinados as unidades básicas de saúde pertencentes a Secretaria Municipal de 

Saúde, a abertura do certame será no dia 29/07/2015 às 14:00 hs, na Sala de 

Licitação, situado na Praça Tenente Dotas, s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. 

Os interessados poderão obter o edital mediante pagamento de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) referente aos custos de confecção no endereço acima citado. 

Itaparica, 10 de Julho de 2015. Samya Rodrigues. 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°032/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Aquisição de 

material de gráfico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, a 

abertura do certame será no dia 30/07/2015 às 10:00 hs, na Sala de Licitação, 

situado na Praça Tenente Dotas, s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. Os 

interessados poderão obter o edital mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta 

reais) referente aos custos de confecção no endereço acima citado. Itaparica, 10 de 

Julho de 2015. Samya Rodrigues. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°033/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Locação de veículo 

automotor destinado ao transporte da merenda escolar e logísticas de pequenas 

cargas para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, a abertura do 

certame será no dia 30/07/2015 às 14:00 hs, na Sala de Licitação, situado na Praça 

Tenente Dotas, s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. Os interessados poderão 

obter o edital mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente aos 

custos de confecção no endereço acima citado. Itaparica, 10 de Julho de 2015. 

Samya Rodrigues. 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°034/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Aquisição de 

uniformes e acessórios para uso dos integrantes da BAMUITA – Banda Municipal de 

Itaparica (gênero feminino e masculino) lotado no municipio de Itaparica, abertura 

do certame será no dia 30/07/2015 às 16:00 hs, na Sala de Licitação, situado na 

Praça Tenente Dotas, s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. Os interessados 

poderão obter o edital mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) 

referente aos custos de confecção no endereço acima citado. Itaparica, 10 de Julho 

de 2015. Samya Rodrigues. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°035/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Aquisição de 

equipamentos e instrumentos de uso odontológico para atender as necessidades 

das unidades básicas de saúde do município de Itaparica, abertura do certame será 

no dia 31/07/2015 às 10:00 hs, na Sala de Licitação, situado na Praça Tenente 

Dotas, s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. Os interessados poderão obter o 

edital mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente aos custos de 

confecção no endereço acima citado. Itaparica, 10 de Julho de 2015. Samya 

Rodrigues. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°036/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Aquisição de 

material de higiene pessoal para atender as necessidades da Creche CEIMI – Centro 

Infantil do Municipio de Itaparica, abertura do certame será no dia 31/07/2015 às 

16:00 hs, na Sala de Licitação, situado na Praça Tenente Dotas, s/n°, Casarão - 

Centro - Itaparica – Ba. Os interessados poderão obter o edital mediante 

pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente aos custos de confecção no 

endereço acima citado. Itaparica, 10 de Julho de 2015. Samya Rodrigues. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°037/2015, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto: Aquisição de gás 

(GLP) de 13 kg e 45kg, para atender às necessidades das Secretarias de Educação, 

Saúde e Assistência Social do município de Itaparica, abertura do certame será no 

dia 03/08/2015 às 10:00 hs, na Sala de Licitação, situado na Praça Tenente Dotas, 

s/n°, Casarão - Centro - Itaparica – Ba. Os interessados poderão obter o edital 

mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente aos custos de 

confecção no endereço acima citado. Itaparica, 10 de Julho de 2015. Samya 

Rodrigues.  

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



- 7 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



- 8 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



- 9 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 

 



- 11 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 



- 12 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 



- 13 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 



- 14 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 
 



- 16 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 
 



- 17 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 
 

 
 



- 18 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 
 

 



- 19 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 

 
 
 



- 20 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 21 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 
 



- 22 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 
 
 



- 23 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 
 

 

 



- 24 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 
 

 



- 25 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 

 

 
 

 



- 26 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



- 27 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

14 de Julho de 2015 

Ano IV - N° 188 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL - RREO 
 

 

 
 

 

 
 


		2015-07-14T10:52:01+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 14/07/2015 10:52:01 -03:00(GMT).;


		2015-07-14T10:52:33+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 14/07/2015 10:52:33 -03:00(GMT).;




